



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE 1 LITRO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	5,00	5,00
GABINETE DO PREFEITO	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	9,00	UN	18,00	162,00
GABINETE DO PREFEITO	SUCO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	3,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	3,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	4,69	28,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,49	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	LT	3,49	41,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE 800 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	6,99	34,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	1,25	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,89	23,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE PAPEL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	7,99	159,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	32,00	UN	2,39	76,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,29	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,95	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	3,89	23,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,25	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	7,45	14,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN.	2,99	17,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	4,69	23,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	16,00	UN	2,39	38,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	4,99	39,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	82,00	82,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	225,00	UN.	1,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	225,00	UN.	0,60	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALMEIRAS DECORATIVAS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	7,00	UN	45,00	315,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETA LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	48,00	PC	25,00	1.200,00
DEFESA CIVIL	BLOCO CONCRETO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN	2,15	215,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M3	1,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACIDO MURIATICO LT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	LT	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE AZUL 25 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	7,20	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,70	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,80	6,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	0,70	0,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,06	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,80	PC	2,30	4,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,40	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,50	12,50
DEFESA CIVIL	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	65,00	32,50
DEFESA CIVIL	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	26,00	156,00
DEFESA CIVIL	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	110,00	55,00
DEFESA CIVIL	TRENA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,50	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO DE LÃ 15CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	12,00	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	2,50	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	4,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM P/ PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	1,10	1,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	110,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GARFO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINCÉIS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,50	24,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	26,00	104,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	15,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALDE PEDREIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	65,00	32,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,80	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LONA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	8,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA Nº 80	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	KG	0,80	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	KG	8,60	51,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	16,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	100,00	KG	1,50	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALFINETE MARCADORES PEQUENOS COM PONTA COLORIDA CAIXA C/50 U	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	5,50	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ISOPOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	4,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHAS DE BANHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	8,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESGUICHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO AÇO N. 1	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO ABRASIVO PARA INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	0,25	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	0,15	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	0,05	0,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTOVELO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,50	UN	6,50	42,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECLA SIMPLES	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	5,60	5,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	43,00	UN.	1,70	73,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 1,50	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,20	M	1,35	7,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	NELCI ZANINI	13.571.693/0001-14	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NELCI ZANINI	13.571.693/0001-14	1,00	HR	156,80	156,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMI EIXO TRASEIRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	243,80	243,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SATÉLITE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.782,90	1.782,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	420,00	420,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	330,00	330,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	900,00	900,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	2.670,00	2.670,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,50	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	410,35	410,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARÇAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	237,94	237,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	50,75	50,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	198,50	198,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COROA E PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	680,51	680,51
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	LT.	13,00	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,25	68,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	25,30	50,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	728,00	728,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	396,00	396,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GADUS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	203,45	203,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	102,16	102,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	57,33	57,33
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	295,00	295,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	230,00	230,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	115,34	115,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	HR	25,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO VERDE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	135,00	MÇ	1,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	169,70	KG.	1,99	337,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	250,00	KG	1,10	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	150,00	UN.	1,30	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	KG	1,98	396,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	3,00	UN	15,50	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	11,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,00	UN	1,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	148,00	296,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	78,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIVÔ	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	6,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	54,91	54,91
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,90	39,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	HR	52,00	364,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	375,00	375,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	470,00	470,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	LT.	30,62	137,79
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	31,74	31,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	6,00	UN	0,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	85,60	85,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	245,50	245,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,80	30,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	338,00	338,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAIDA ESCAPAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,80	25,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	3,80	45,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	9,50	57,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	3,08	15,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	63,80	63,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPAÇADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	51,00	204,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	4,50	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,58	38,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARA BARRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,65	52,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	468,00	468,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	20,00	LT.	9,70	194,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	184,60	184,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	198,45	198,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	90,45	90,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE DE MESA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	START	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	1,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVATÓRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	86,00	86,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACHO 2 PONTAS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESENTUPIDOR PARA RALOS E PIAS (COM SODA) 300 GR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	8,50	25,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,50	M3	106,00	53,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	KG	25,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIJOLO MACIÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	550,00	UN	0,63	346,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERRA CIRCULAR 350X24	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTICADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,90	17,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	50,00	UN	0,75	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
	ESCRITURAÇÃO FISCAL DO ISS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	420,00	3.360,00
	DESPESAS DE ESTADIA E ALIMENTAÇÃO NO SUPORTE, QUANDO EXIGIDA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	14,00	UN	110,00	1.540,00
	TESOURARIA COM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	190,00	1.520,00
	FOLHA DE PAGAMENTO COM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	445,00	3.560,00
	RECURSOS HUMANOS COM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	200,00	1.600,00
	CONTABILIDADE PÚBLICA COM 5 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	900,00	7.200,00
	ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	260,00	2.080,00
	PATRIMÔNIO PÚBLICO OM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	230,00	1.840,00
	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	170,00	1.360,00
	FROTAS COM 4 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	290,00	2.320,00
	TRIBUTAÇÃO COM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	880,00	7.040,00
	DESPESAS DE DESLOCAMENTO NO SUPORTE, QUANDO EXIGIDA A PRESEN	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	5.000,00	Km	0,60	3.000,00
	NOTA FISCAL ELETRÔNICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	850,00	6.800,00
	SUPORTE TÉCNICO APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	100,00	HR	60,00	6.000,00
	COMPRAS E LICITAÇÕES COM 5 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	400,00	3.200,00
	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, CONVERSÃO DOS DADOS E	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	8.366,00	8.366,00
	PLANEJAMENTO COM 2 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	370,00	2.960,00
	ESTOQUE COM 5 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	MES	480,00	3.840,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	S & V EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	00.523.549/0001-60	1,00	HR	780,00	780,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	74,30	74,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	32,60	32,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,50	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	42,60	42,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,25	68,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCAPAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	34,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	2,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	HR	52,00	312,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA COM PEDAL 8L	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	12,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCAS DESCARTAVEIS PACOTE 100 UN	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	PCTE.	7,70	46,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	80,00	UN	3,75	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT DE INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	100,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT DE INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	100,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,75	187,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	2,85	171,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE INOX TAMANHO GRANDE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	10,12	20,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	PC	1,90	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLETE DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	2,40	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	1,43	28,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,25	162,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	11,00	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	PCTE.	8,98	718,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	1,43	71,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	450,00	PCTE.	8,98	4.041,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 15 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	16,90	50,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 30 ARAMES DIÂMETRO 1 MM, EM ALUMÍ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	21,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	16,00	LAT	165,80	2.652,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER - 5 LT - 500 UN	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	19,35	387,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE - 25 X 35	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	14,70	44,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	LAT	165,80	497,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM - 4 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	2,90	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 36	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	53,00	212,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	1,69	8,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	PCT	1,25	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA LEITE DE INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA AZEITE DE INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,69	3,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO 5,3 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	39,50	158,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 90 LT	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	45,80	274,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	1,69	33,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	PCT	1,25	18,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO LANCHE - 19 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	3,80	76,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO 35x25	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	10,99	87,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	1,69	84,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE MESA QUADRADA 1,50 X 1,50 M	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	12,80	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACOLA PLÁSTICA NÃO RECICLADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	UN	0,05	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	4,30	51,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	0,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 12 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	8,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	10,85	65,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	3,85	38,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	10,85	43,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA - CESTO TELADO 10 LTS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	UN	9,17	110,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	80,00	UN	3,85	308,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA PARA VARAL - 50M	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	3,15	15,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	4,30	215,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DE VIDRO 390 ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	26,00	UN	4,80	124,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	8,15	32,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	180,00	UN	1,89	340,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº 39	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	PAR	31,90	95,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA REDONDA DE INOX GRANDE - 50 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	36,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	2,99	149,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	LT	7,05	423,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇUCAREIRO INOX - 500 G	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	17,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	PCTE.	7,75	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	4,35	21,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LT - 500 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	13,95	139,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LT - 500 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	13,95	279,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	UN	2,63	210,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	7,00	UN	1,24	8,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME PVC TRANSPARENTE 15 M X 30 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	2,88	86,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	2,63	13,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA PARA PÃO EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2,00	UN	1,86	3,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	UN	1,24	124,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	45,00	UN	2,76	124,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	3,60	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LIQUIDA 850 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	2,80	44,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE - REFORÇADA - RESISTENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	17,00	UN	7,70	130,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	UN	6,27	37,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	UN	1,70	11,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 LT - 500 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE.	23,75	712,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	34,95	104,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	80,00	UN	3,25	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	2,55	20,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	22,00	UN	3,25	71,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	125,00	PCTE.	6,75	843,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCTE.	6,75	27,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	23,00	UN	6,55	150,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	300,00	PCTE.	6,75	2.025,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	120,00	UN	6,27	752,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PCTE.	6,75	337,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	PCTE.	6,75	81,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	3,75	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	PCTE.	1,89	113,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	PCTE.	1,89	37,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	1,75	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPAS - 3 UN - 2,9	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	22,00	UN	11,80	259,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA GRANDE DE PLASTICO 5 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	UN	7,75	54,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	DZ	1,35	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	DZ	1,35	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - 20 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	TUB	31,00	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,66	31,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	2,66	159,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALADOR DE ALUMÍNIO - 4 FACES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	14,00	UN	5,80	81,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	2,66	133,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA REDONDA DE INOX GRANDE - 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	40,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	1,25	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	120,00	UN	6,27	752,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 27 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	21,50	107,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	UN	2,40	33,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	PCT	1,45	72,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	UN	0,75	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	35,50	71,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO COM TAMPA, 100L	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	28,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	16,00	PCT	1,45	23,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	CX	27,95	559,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	70,00	UN	11,89	832,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	2,66	159,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,80	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	8,64	129,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	34,95	279,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA ALUMÍNIO MÉDIA Nº 28	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	38,50	192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	UN	9,05	36,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO nº 50	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	20,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	5,05	20,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	7,59	37,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	5,05	25,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	3,60	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	150,00	UN	1,25	187,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	3,60	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	8,10	24,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 10L	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	13,99	41,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA - 3 UN - 3,9	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	10,90	196,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	1,90	95,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	160,00	UN	2,85	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	8,80	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	8,80	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO DE PLASTICO - 8 POLEGAD	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	13,00	UN	26,00	338,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC.	19,30	386,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	PCT	1,45	7,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	8,80	264,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	3,85	23,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	4,80	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	PC	1,90	3,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	21,50	645,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	75,00	UN	4,80	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	XÍCARAS MÉDIAS COM PIRES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	4,75	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 5 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	7,75	77,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	PCT	1,25	18,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	1,68	33,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº 41	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	PAR	31,90	95,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	PCT	1,25	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS - INOX - RESISTENTE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	1,60	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	35,50	284,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,68	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	5,05	252,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	UN	4,30	107,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	1,75	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	5,05	202,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	80,00	PCT	1,45	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	150,00	UN	4,30	645,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,75	23,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	4,05	97,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	3,85	192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS - INOX - RESISTENTE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	1,60	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	UN	4,05	405,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	PCT	1,45	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	CX	27,95	55,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	1,68	40,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,89	75,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	48,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	2,55	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	LT	7,05	705,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	9,70	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	UN	1,89	189,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	9,70	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	350,00	UN	1,24	434,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	1,07	53,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	230,00	UN	1,68	386,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,62	36,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	PCT	1,25	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	3,65	18,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	28,50	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	40,00	UN	6,27	250,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	1,70	10,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	1,07	42,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	7,00	UN	28,50	199,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	8,15	40,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	150,00	PCTE.	8,98	1.347,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	PCT	1,25	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,95	39,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	3,15	157,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	11,89	59,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	9,00	UN	6,27	56,43
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO 50 X 70	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	18,80	37,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,70	23,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	3,75	93,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	26,00	UN	7,70	200,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,99	35,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	7,70	154,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	2,72	16,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	1,25	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	UN	2,72	217,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	2,72	16,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	250,00	UN	1,25	312,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	110,00	UN	2,89	317,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	4,35	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	UN	11,89	71,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	2,89	86,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	2,89	17,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	5,00	UN	11,89	59,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	3,95	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	UN	3,95	316,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	20,00	UN	11,89	237,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	3,95	39,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	2,63	78,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	3,95	23,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	3,34	66,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	7,59	37,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	1,90	45,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,34	167,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	4,80	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	1,68	100,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER PEQUENA DE CAFÉ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,95	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	1,30	10,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	9,05	9,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE - REFORÇADA - RESISTENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	7,70	23,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,80	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE COR BRANCA, 6400K, 25 WATS, 220 VOLTS,	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	12,52	375,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	25,00	PCT	1,45	36,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL GEL 500 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	4,80	28,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMINIO GROSSO Nº 34	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	83,00	415,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	PCT	1,45	8,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	254,00	254,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	9,05	90,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO nº 50	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	20,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	28,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	80,00	PCT	1,45	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO Nº 05 BORDA ALTA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	23,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA RETANGULAR DE ALUMINIO 30 X 40 Nº 04 - BORDA ALTA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	18,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	PCT	1,45	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	LT	7,05	84,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMINIO Nº 40 - TIPO CALDEIRÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	48,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 40	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	24,50	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMINIO 20 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,45	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	500,00	UN	3,25	1.625,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº 40	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	36,00	216,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	78,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	3,75	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº 36	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	28,50	171,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	LT	7,05	70,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	5,90	11,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	LT.	3,99	11,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	PC	1,20	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	10,55	10,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	11,98	23,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	3,99	11,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	18,99	18,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	11,99	11,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERTIFICADO DIGITAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	CX	6,25	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	8,95	44,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	POSTE CONCRETO 6MT	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	390,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	9,00	HR	50,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOIA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA ROSCADA 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	0,50	PC	14,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	246,00	246,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	2,30	9,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	88,90	177,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	105,50	105,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM TRAZEIRO DO MOTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	72,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	1,56	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DO EIXO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	518,44	518,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO TURBINA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,12	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	980,00	980,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÃO CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,76	129,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	115,34	115,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	175,00	350,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANUTENÇÃO DE ETILOMETRO	ELEC INDÚSTRIA E COM. DE EQUIP. DE MEDIÇÃO LTDA	07.791.107/0001-44	1,00	UN	257,50	257,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	320,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	270,00	270,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	135,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	6,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	14,00	UN	6,00	84,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	225,00	225,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	IMPRENSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE - SILVANA TAMANHO GATTI ME	07.494.068/0001-13	2,00	UN	14,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,48	1,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESCOVA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	19,80	19,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESCOVA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MEMORIA DDR2	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL LINHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	0,30	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	124,00	124,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	5,00	UN	51,50	257,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	2,00	UN	206,00	412,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	HR	1.375,00	1.375,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FONTE	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	231,09	231,09
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONITOR 15" AH - 562K	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	480,61	480,61
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONECTOR	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	8,00	UN	3,09	24,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	100,00	M	1,31	131,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMERA INFRAVERMELHO	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	531,79	531,79
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HD EXTERNO 500 GB	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	398,14	398,14
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAVADOR	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	806,24	806,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMERA INFRAVERMELHO	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	2,00	UN	338,10	676,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMERA INFRAVERMELHO	ATI COM. E DIST. DE ELETRONICOS LTDA ME	07.872.058/0001-74	1,00	UN	599,32	599,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	RAFAEL VARISA 06586264936	15.307.588/0001-06	1,00	HR	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	7,00	UN	6,95	48,65
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	LT.	25,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIQUIDO FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FLEXÍVEL FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VALVULA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC.	4,00	8,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	168,00	168,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
	PEDRA BICA CORRIDA	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	1.500,00	M3	30,00	45.000,00
	BRITA N. 02 - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	40,00	M3	45,00	1.800,00
	AREIA MÉDIA DE PEDRA - ENTREGA P. EMPRESA VENCEDORA NO MUN	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	400,00	M3	53,50	21.400,00
	PÓ DE PEDRA - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	75,00	M3	45,00	3.375,00
	PEDRISCO - ENTREGA PELA EMPRESA VENCEDORA NO MUNICÍPIO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	75,00	M3	45,00	3.375,00
	AREIA MÉDIA DE PEDRA - RETIRADA PREF. NA EMPRESA VENCEDORA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	400,00	M3	38,00	15.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALSICHA - PACOTE 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PCTE.	6,90	13,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,10	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	FRA	1,42	2,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG.	8,83	17,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,55	3,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	7,39	7,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE CODORNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	8,75	8,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PT	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	5,48	5,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,05	6,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,93	7,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL GROSSO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PC	1,30	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ERVA MATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	8,98	8,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANHA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	5,45	5,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	9,99	9,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAIONESE 500GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,09	4,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	6,99	20,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	7,66	7,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	LTA	9,99	9,99
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIJOLO MACIÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	125,00	UN	0,63	78,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	3,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	75,00	KG	2,95	221,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	20,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	CX	2,50	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	112,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	52,00	208,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	152,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	87,00	87,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADESIVO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPARY	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA RADIADOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	LT	15,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LACRE	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	4,00	UN	0,78	3,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	2,10	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE LAMPADA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	2,00	UN	6,30	12,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CACAMBA USADA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PETRONAS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	9,68	9,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	20,00	LT.	9,58	191,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	6,00	UN	20,99	125,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	6,00	JG	6,81	40,86
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	202,50	202,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	429,45	858,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC.	29,56	59,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC.	27,98	55,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC	245,00	490,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	382,50	765,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE FREIO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	4,00	UN.	148,00	592,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE AÇO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	145,00	290,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PETRONAS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	75,80	75,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	80,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	260,00	260,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	10,00	HR	85,00	850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	5,00	LT.	9,58	47,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,50	HR	85,00	212,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.850,00	1.850,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	780,00	780,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	7,95	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	299,50	599,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE FREIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	333,00	333,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOBINA DE IGNIÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	245,00	245,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	178,00	178,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	63,00	126,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN.	15,07	30,14
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	300,86	300,86
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENTE LANTERNA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	4,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	106,00	KG	5,99	634,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	300,00	KG	12,00	3.600,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	3,00	UN	19,00	57,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	55,50	55,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	28,00	UN	0,25	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	4,75	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TARJETA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	26,00	26,00
GABINETE DO PREFEITO	TIRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	149,59	149,59
GABINETE DO PREFEITO	PALHETA DO LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	139,72	139,72
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	33,62	33,62
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	5,50	5,50
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	25,33	25,33
GABINETE DO PREFEITO	VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	15,69	62,76
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	LT.	27,90	111,60
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	61,47	61,47
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	6,50	6,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	497,60	497,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1,00	UN	575,00	575,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	1,00	HR	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	FELIPE DOS SANTOS BENITES	075.742.109-18	1,00	HR	800,00	800,00
DEFESA CIVIL	AGUA OXIGENADA	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	5,00	UN	4,98	24,90
DEFESA CIVIL	LUVA	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	10,00	UN	15,50	155,00
DEFESA CIVIL	LUVA	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	2,00	UN	15,50	31,00
DEFESA CIVIL	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	8,00	UN	15,00	120,00
DEFESA CIVIL	CAMPO OPERATORIO	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	2,00	UN	88,64	177,28
DEFESA CIVIL	GAZE NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	6,00	UN	18,90	113,40
DEFESA CIVIL	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	10,00	UN	13,20	132,00
DEFESA CIVIL	SORO FISIOLÓGICO	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	8,00	UN	2,95	23,60
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	136,80	136,80
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	91,20	91,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
						Total Geral ---->	274.403,60